CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, interceder junto ao setor competente em caráter de urgência
solicitar a CPFL para instalar ponto de atendimento presencial ao cidadão no Campo
Bonito - Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

Referida reivindicação é pertinente, visto que, este local atualmente, existem
várias moradias e projetos habitacionais já entregues, onde a população quando se
faz necessário atendimento são obrigados a efetuar grande deslocamento para
resolverem assuntos sobre o fornecimento de energia elétrica de suas residências,
bem como, solicitar serviços dos mais diversos, bem como atender a demanda dos
consumidores.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 03 de julho de 2023.

Jorge L

Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 3237/2023
03/08/2023 - 16:45
IND 1716/2023

	Page 1